



3 marca 2018 roku w Sulisławicach odbył się patriotyczny koncert „Niepodległa - Niepokorna”. Piękne pieśni i piosenki zaśpiewali wspólnie utalentowani muzycznie absolwenci oraz uczniowie miejscowej szkoły. W repertuarze znalazły się m.in. wspaniałe utwory Marka Grechuty, Jacka Kaczmarskiego, Agnieszki Osieckiej, Czesława Niemena, Lecha Makowieckiego, oraz współczesne kompozycje Piotra Rubika, zespołu Dżem, czy Bracia. Muzyczny wieczór zwieńczył mistrzowsko wykonany utwór „Dziwny ten świat” oraz wspólnie z widownią zaśpiewany „Taki kraj” Jana Pietrzaka. Wiele osób nie kryło wzruszenia.

W koncercie wzięli udział absolwenci: Małgorzata Kusik, Kamila Papka, Karolina Twaróg, Jakub Cupisz, Mikołaj Duda, Karol Kusik, Wojciech Żugaj oraz uczennice: Aleksandra Cupisz, Alicja Garas, Martyna Grudzień, Joanna Koziarz, Amelia Nasternak i Karolina Nawrot.

Wydarzeniu towarzyszyła wystawa zebranych od mieszkańców fotografii z okresu międzywojennego, wojennego oraz późniejszych. Zdjęcia przedstawiają doniosłe wydarzenia z Sulisławic, a także zwykłe życie ludzi w tamtych trudnych czasach. Ciekawostką są piękne karty pamiątnika z 1929 roku. Wystawa „Obrazy przeszłości” ilustruje zmiany, jakie zaszły w naszym najbliższym otoczeniu. Stanowi także podsumowanie dokonań naszych rodziców i dziadków.



TROPEM WILCZYM

BIEG PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH



VI EDYCJA

4 MARCA 2018

NAJWIĘKSZY BIEG PAMIĘCI W POLSCE.

Koncert i wystawa poprzedziły niedzielny ogólnopolski Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych Tropem



Wilczym. Szkoła Podstawowa w Sulisławicach podjęła się organizacji imprezy po raz trzeci, a Sulisławice znalazły się w gronie 333 miejscowości w Polsce, gdzie w tym dniu odbyły się biegi. W tej edycji w Sulisławicach wzięło udział ponad 110 uczestników, w tym całe rodziny. Większość osób wybrała dystans honorowy na 1963m (jej długość symbolizuje rok śmierci ostatniego żołnierza wyklętego Józefa Franczaka ps. „Lalek”), natomiast trasa długości 4800m przeznaczona była dla zaawansowanych biegaczy i miała charakter konkursowy. I miejsce w tym biegu zajął Stanisław Lebioda z Pysznicy (czas 14min 55s), II miejsce - Karol Szymański z Dmosic (czas 19min 35s), III miejsce- Wojciech Koziarski z Koprzywnicy (czas 19min 45s). Wśród pań najlepsza była Marta Przybyś z Suliszowa z czasem 26min 45s. Wyróżnienie w biegu na dystansie 1963m i słodki upominek otrzymał najmłodszy uczestnik: sześciolatek Franciszek Błasiak z Chodkowa. Wszyscy biegacze otrzymali piękne medale, mogli posilić się gorącym bigosem oraz sulisławską herbatą. Bohaterem tegorocznej edycji w Sulisławicach był urodzony w 1918 roku w tarnobrzeskim Dzikowie mjr Hieronim Dekutowski ps. „Zapora”. Młodzież szkolna przedstawiła jego tragiczne losy w programie artystycznym poprzedzającym bieg, a każdy uczestnik otrzymał w ramach pakietu startowego koszulkę z wizerunkiem Bohatera oraz pięknie wydany komiks dotyczący jego życia.

Bieg Tropem Wilczym był wspaniałą lekcją historii, jego formuła przyciągnęła wiele osób i zgromadziła w Sulisławicach tłumy. Była to okazja do zadumy nad przeszłością oraz możliwość spędzenia popołudnia w wartościowy sposób. Koncert, wystawa i bieg pięknie połączył pokolenia oraz przeszłość z teraźniejszością.

Autor: Joanna Szpyt

Zdjęcia z Biegu - ZOBACZ

Zdjęcia z koncertu - ZOBACZ





3-4 marca Sulisławice w kolorze biało - czerwonym | 3

